
 
例会記録：２００６年１０月２０日（金）[No.０１２４] 
会員総数：４０名 出席会員：２７名 出席率：６７．５％ 
ビジター：井上正行様・岡島滋憲様（御所ＲＣ） 
メークアップ：浦川会員（徳島ＲＣ） 
 
会長報告： 
・大阪金剛ＲＣより 友好クラブ合同例会のお礼状が届いておりますので、ご紹介させていただきます。 
  前略 先日の友好クラブ合同例会に際しましては、皆様には大変お忙しい中をわざわざ高野山の遠い処迄お出

かけ頂き、誠にありがとうございました。２日間に渡っての予定でさぞお疲れであった事と思います。なかな

か当初考えておりました準備のようには参らず、ご不満の点が多々あった事と思いますが、友好の精神に免じ

てお許しください。貴クラブの益々のご発展をお祈り申し上げますと共に、今後共末永く友好の実があがって

いきます事を念じて御礼と致します。                              草々 
  追伸 またその折には、既に多額の会費を頂戴いたしております上にニコニコ金を頂き、有難うございました。 

 
幹事報告： 
・ＲＩ事務総長 エド・フタ様より 国際ロータリー理事指名委員会の報告についてが届いております。 
・ロータリーの友地区委員より 雑誌委員会開催の案内が届いております。 
  １１月１２日（日）１３：３０～１６：００ 今治国際ホテル 
・徳島商業高校ＩＡＣより 徳商祭バザーのお礼および新役員についてが届いております。 
  会長：大久保怜奈  副会長：清重凉  幹事：井内遥香  書記・会計：田中美名 
・徳島西ＲＣ・御所ＲＣ・脇町ＲＣより 週報が届いております。 

 
友好クラブ： 
友好クラブ合同例会（１０／８ ４クラブ１２名出席）の際に、今後の合同例会のあり方について話し合いが

なされ、下記のことが決定されました。 
 1) 毎年開催する。 
 2)  四クラブは各クラブ単位で開催する。 
    今後の開催順番は、宇城ＲＣ・阿南中央ＲＣ・大阪金剛ＲＣ・阿波徳島ＲＣ 
 3)  友好クラブ間でのニコニコ・おみやげは廃止する。 
 4)  合同例会の簡素化を図る。 
 5)  合同例会の企画段階で、友好クラブ委員長は相談しあう。(メール等を通じて) 
  6)  家族(お子さんも)が参加しやすい企画にする。 
 7)  企画の重複を避けるため、２年先まで検討する。 

 
 



 
軟式野球部： 
１１月３日（金）前夜祭・例会・４日（土）・５日（日）「第２６７０地区野球大会」を開催いたします。

３日の前夜祭は美馬ＲＣの認証状伝達式と重なっておりますが、調整の上、ご出席お願いいたします。 
また、４日・５日のお手伝い・応援もよろしくお願いします。 

 
ニコニコボックス委員会：今週のニコニコボックス（ご協力感謝いたします） 
川口会員＝徳島県中学生ソフトボール大会 強風のため一発で横断幕が破れましたが、無事に大会終了 
     皆様のご協力、ありがとうございました。 
向井会員＝中学生女子ソフトボール大会 始球式でストライク 

 
本日の卓話 
「中国における重度知的障害児の教育課程のあり方について  
～日本の重度知的障害児の教育課程との比較を通して～」 米山奨学生：王 月梅様 

 
次会例会予定： 
１０月２７日（金）「振替休会」←休会ですので、お間違えないように… 
１１月 ３日（金）「夜間例会（第２６７０地区野球大会前夜祭）」１７：００～ 
１１月１０日（金）「未  定」 担当：軟式野球部 平岡監督 
１１月１７日（金）「未  定」 担当：ロータリー家族委員会 榎本委員長 
１１月２４日（金）「未  定」 担当：職業分類委員会 吉崎委員長 
１２月 １日（金）「未  定」 担当：社会奉仕委員会 天野委員長 
１２月 ８日（金）「未  定」 担当：国際奉仕委員会 大村委員長 
１２月１５日（金）「クリスマス家族夜間例会」 
１２月２２日（金）「未  定」 担当：ニコニコボックス委員会 細川委員長 
１２月２９日（金）「臨時休会」 

 
◆◆◆夜間例会（地区野球大会前夜祭）出欠報告◆◆◆ 

２００６年１１月３日（金）祝日「夜間例会（地区野球大会前夜祭）」１７：００～に  
於：阿波観光ホテル 

（出席）・（欠席）します。 
 
          氏名：                        

出欠の変更等がございましたら、１０月３０日正午までに送信して下さい。 
送信先：０８８－６４１－０００６：柳本 

上記以降の出欠変更は、柳本携帯にご連絡ください。 
 

 
注）１０月２７日（金）は「振替休会」ですので、お間違えないように… 
 
 


